

# DEBATT

debatt@oblad.no  
Følg ØB på Facebook og Twitter.  
Her kan du delta i debattene.

## Bli med i debatten

Innsendere skal bruke fullt navn. Bare unntaksvis kan dette fravikes. Innsendere oppfordres til også å legge innlegget på **mitt.øb** på øb.no. Vi forbeholder oss retten til å publisere innlegget på vår Facebook-side der debatten foregår. Innlegg skal ikke ha mer enn 3000 tegn (inkl.mellomrom) og de kan bli forkortet.

**PFU**

Østlandets Blad ønsker å rette seg etter regler for god presseskikk slik disse beskrives i Vær Varsom-plakaten.

Den som mener seg rammet av urettmessig medieomtale oppfordres til å ta kontakt med redaksjonen. Det er også mulig å reise klage for Pressens Faglige Utvalg. Telefon 22 40 50 44. E-post: pfu@presse.no. Postadresse: Boks 46, Sentrum, 0101 Oslo.

## Snegler og Bioforsk

Trygve Roll-Hansen  
Ås

Førstesideoppslag i ØB 12.8 «Nå kommer sneglene». Erling Fløistad fra Bioforsk gir råd om å rydde hagen og deler mordersneglene i to med en spade. Det nevnes at løpebiller spiser bl.a. snegleegg.

Hvorfor holdes sneglebestanden naturlig nede der det er kratt og gjemmesteder og folk ikke myrder dem? Hvem er det som spiser mordersneglene? Vi fikk smaksprøve på dem ved Ås rådhus for noen år siden, de var brukbare som menneskeføde, ikke giftige og vil selvsagt bli spist av ulike dyr dersom slike dyr er der sneglene er.

Håper Bioforsk kan orientere om hvordan legge til rette for de som spiser mordersnegler. Det er neppe ved å strigle hagen slik at den blir uevelig for dyr som frosk, pinnsvin og løpebiller. Viktig å se helheten i den biologiske balansen. Kan nevne at det forhatte dyret jordrotte hadde gravd et hull hvor en frosk skjulte seg i sommerens tørreste periode. Frosken holdt sitt område fri for mordersnegler fra nabolaget. En god gjerning fra Bioforsk ville være å orientere om hvordan lage froskedammer.

## Sats på lærin-geplasser

A. Stormoen

Kommentar til Gunvor Eldegard 23/7-14 om like retter til utdanning: Det hjelper lite om det er åpnet for den ene eller andre veien angående skolevalg når elevene ikke får lærlingplass. Kan bare ta min egen datter som eksempel:

Hun ble rådet av lærerne på videregående om å dele andre skoleåret i to. Hun har litt konsentrasjonsvansker. Ville gå barn-og-ungdom, kom ikke inn, og fikk alternativ helsefag tredje året.

Hun søkte lærlingplass, var på intervju, da de så at året var tatt på to, var hun ikke så interessert lenger. Synes det blir feil for det var jo skolen som anbefalte det. Alle kan jo være like flinke til å jobbe om de ikke får fem eller seks. Helsefagarbeidere er det jo manko på, så det burde vært åpnet for å ha tatt inn flere lærlinger. Kanskje i andre yrkesfag også.



**BEDRE SKOLE:** Venstre har en ti-punkts liste for tiltak de mener gjør skolen bedre.

# Ti tiltak for en bedre skole

Solveig Schytz  
Leder Akershus Venstre,  
Ås

Den største utfordringen norsk skole står overfor er å sikre mange nok dyktige lærere. Venstre har tro på kunnskap for å løse fremtidens utfordringer. Vi trenger alle de kloke hodene for å løse klimautfordringene, skape moderne velferdsteknologi og utvikle norsk næringsliv.

Så godt som samtlige undersøkelser viser at det viktigste å satse på for å bedre elevenes læring er læreren. Tall fra SSB sier at vi kan få en underdekning på ca. 11.000 lærerårsverk i 2020. Samtidig er omtrent 37000 lærerutdannede i andre yrker, mens grunnskolen har opp mot 10000 lærere uten kompetanse til å undervise. Dette vil Venstre gjøre noe med. Det er avgjørende at de ca. 3000 lærerne som hadde sin første arbeidsdag for ett år siden ønsker å bli værende i skolen, at rekrutteringen av lærere øker og at lærere kommer tilbake til jobben de i utgangspunktet er utdannet til. Venstres ti tiltak for en god skole:

1. Bevilgningene til kompetanseheving for lærerne har blitt økt i årets statsbudsjett. Kunnskapsministeren har lovet at lærerutdanningen skal bli femårig. Dette vil Venstre påse blir gjennomført.
2. Sats på læreren. Venstre vil at dyktige lærere ønsker å bli i skolen og fortsette å undervise. Det ligger i lærerløftet at det skal etableres nye karriereveier i skolen slik at lærere kan stige i gradene og bli spesialist med økt lønn og status.
3. Ufaglærte lærere må få tilbud om et

skikkelig kompetanseløft, så vi sikrer høy faglig kompetanse i skolen og samtidig får erfarne lærere til å bli.

4. Læreren må ha tid til å være lærer. Vi må kutte i byråkratiet, redusere forskrifter og fjerne unødvendig rapporteringskrav som stjeler tid fra lærernes kjerneoppgaver. Utdanningsforbundets medlemsundersøkelse viser at 6 av 10 lærere bruker mer tid på møter, rapportering og administrative oppgaver enn tidligere.

5. Samme undersøkelse viser at 5 av 10 lærere jevnlig utfører arbeidsoppgaver som naturlig tilhører andre arbeidsgrupper. Derfor er det viktig å få flere ulike yrkesgrupper inn i skolen til å ta de andre arbeidsoppgavene, som spesialpedagoger, miljøterapeuter, helsesøstre og merkantilt personell. Dette ligger inne i lærerløftet fra samarbeidsregjeringen.

6. Venstre vil ha 1000 nye helsesøstre i grunnskolen. Mange elever slutter på skolen på grunn av faktorer som har lite med skolen å gjøre. Helsesøstre er en viktig førstelinjetjeneste med god kompetanse og erfaring med å jobbe forebyggende hos barn og ungdom.

7. Studiestøtten må økes i kroner og lengde for å gi studenter en økonomi de kan leve av. Nå har de med rike foreldre størst sjanse til å komme seg gjennom studiet med gode karakterer. Staten må gi like muligheter til alle.

8. Gratisprinsippet skal fortsatt gjelde i høyere utdanning. Verken norske eller utenlandske studenter skal betale studieavgifter på statlige universiteter og høyskoler. Her fikk regjeringen flertallet

mot seg i Stortinget, og Venstre skal fortsette å kjempe denne kampen for studentene.

9. Forskning er viktig for ny kunnskap og kritisk tenkning. Venstre vil ha flere ledende, internasjonale og mangfoldige forsknings- og utdanningsmiljøer i Norge som skal være representert blant de fremste i verden. Venstre fikk i revidert statsbudsjett styrket forskningen med 50 mill til statlige universiteter og høyskoler og private høyskoler, og 15 mill til nye forskningsinstitutter. En god start, men det er fortsatt langt igjen for å styrke miljøer som er eller har potensiale til å bli verdensledende på sine fagfelt.

10. Læring starter i barnehagen. Derfor vil Venstre øke kvaliteten i barnehagen. Vi må ha mer fleksible opptak slik at barn slipper å vente ett år på å få plass. I tillegg må vi få billigere barnehage for dem som trenger det, slik at trang økonomi ikke hindrer barnas barnehagestart.

Politikk handler om å prioritere. De siste åtte årene har de rødgrønne partiene gjennomgående prioritert feil i skolepolitikken. De store pengene er brukt på tilmetsutvidelser og frukt og grønt, mens tiltakene knyttet til den viktigste innsatsfaktoren, nemlig læreren, har etter Venstres syn har vært altfor defensiv. Venstre vil prioritere annerledes.

Vi trenger mange nok motiverte, trygge, kompetente voksenpersoner som kan gjøre den viktige jobben i klasserommet. Det fortjener norsk skole og norske elever.